СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЕ

БЕРЭМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

26 ю.го/в г.Лениногорск № 96

О системе дополнительного образования детей и подростков на территории
Лениногорского района Республики Татарстан

В целях развития системы дополнительного образования детей и
подростков на территории Лениногорского района Республики Татарстан,
Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию о состоянии системы дополнительного образования детей
и подростков в Лениногорском муниципальном районе принять к сведению.

2. Исполнительному комитету муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» рассмотреть вопрос по улучшению
материально-технической базы Дома Детского Творчества либо строительству
типового здания Дома Детского творчества.

3. Исполнительному комитету муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ходатайствовать перед
Министерством спорта и туризма Республики Татарстан о создании отделения
ДЮСШ по теннису и футболу и выделении 2 ставок тренеров по каждому виду
спорта.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по социальным вопросам, образованию, культуре и молодежной политике
(Аделынина Г.Р.).

Г лава Лениногорского
муниципального района,
председатель Совета Р.Г.Хусаинов